
RADA GMINY 
BRODY 	

Uchwała Nr IV/41- / 2015 
Rady Gminy w Brodach 

z dnia 27 marca 2015r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr III/ 14 /2014 Rady Gminy w Brodach z dnia 30 grudnia 2014r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brody na lata 2015 - 2020. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U z 2013r., poz. 594 z późniejszymi zmianami) oraz art. 227, art. 228 i art. 230 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 29 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.z 2013r, poz. 885 z późniejszymi zmianami) 
Rada Gminy w BRODACH uchwala, co następuje: 

§ ł 

W uchwale Nr 111/14/2014 Rady Gminy w Brodach z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Brody na lata 2015-2020 zmienia się treść załączników: 

- Nr 1 „ Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Brody na lata 2015-2020", który otrzymuje nowe brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr ł do niniejszej uchwały. 

- Nr 2 " Objaśnienia do wprowadzonych zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brody na lata 
2015-2020", zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

- Nr 3 "Wykaz 	przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej" który otrzymuje nowe 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się WÓJTOWI GMINY BRODY. 

§ 3 	• 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Rii(D
y 4  A PRAWNY 

Qhvo 
mgr G 'yrta e.esJonek 



RADA GMINY 
BRODY 

Wieloletnia Prognoza Finansowa 
	1) 

GMINY BRODY NA LATA 2015 - 2020 
Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV//11- /2015 Rady Gminy w Brodach z dnia 27 marca 

2015r. 

Wyszczególnienie Dochody ogółem' 

z tego: 

Dochody bieżące x 

w tym: 

Dochody 
majątkowe x  środków ze 

w tym: 

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 

podatki i opiaty 3) 

w tym: 

z subwencji 
ogólnej 

z tytułu dotacji i 

przeznaczonych 
na cele bieżące 

sprzedaży 
majątku 

z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje 

z podatku od 
nieruchomości 

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2 

Formuła 11.11+11.2] 

Wykonanie 2012 27 773 641,25 26 673 953,14 3 257 494,00 5252,93 3 217 442,08 2 132 031,00 13 753 292,00 6 440 472,13 1 099 688,11 4326,68 1 095 361,43 
Wykonanie 2013 28 757 100,78 28 064 343,77 3 633 802,00 5815,82 3 386 444,11 2 238 731,21 14 238 006,00 6 495 157,88 692 757,01 12 977,09 679 779,92 
Plan 3 kw. 2014 30 244 194,71 28 561 035,71 3 910 194,00 2000,00 3 624 148,00 2 330 111,00 14 152 345,00 6 558 602,71 1 683 159,00 20 000,00 1 663 159,00 
Wykonanie 2014 30 496 224,34 29 290 474,81 3 953 590,00 6772,11 3 744 301,18 2 379 337,31 14 202 345,00 7 033 980,59 1 205 749,53 1 250,76 1 204 498,77 

2015 30 927 983,00 28 060 417,00 4 339 861,00 2000,00 3 578 549,00 2 300 000,06 14 169 039,00 5 716 388,00 2 867 566,00 10 000,00 2 857 566,00 
2016 30 240 000,00 27 200 000,00 4 000 000,00 0,00 3 500 000,00 2 300 000,00 14 200 000,00 5 500 000,00 3 040 000,00 10 000,00 3 030 000,00 
2017 29 630 000,00 27 200 000,00 4 000 000,00 0,00 3 500 000,00 2 300 000,00 14 200 000,00 5 500 000,00 2 430 000,00 0,00 2 430 000,00 
2018 27 200 000,00 27 200 000,00 4 000 000,00 0,00 3 500 000,00 2 300 000,00 14 200 000,00 5 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
2019 27 200 000,00 27 200 000,00 4 000 000,00 0,00 3 500 000,00 2 300 000,00 14 200 000,00 5 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
2020 27 200 000,00 27 200 000,00 4 000 000,00 0,00 3 500 000,00 2 300 000,00 14 200 000,00 5 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. 
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej ustawą", wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech 
kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy. 
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opiat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych. 

Strona 	1 



Wyszczególnienie 
x 

Wydatki ogółem 

z tego: 

x 
Wydatki bieżące 

w tym: 

, 
Wydatki majątkowe z tytułu poręczeń i 

gwarancji x  

w tym: 

na spłatę lafzelalYah 
zobowiązań samodzielnego 
publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej 
Przeasaf ~naga na pzriaseapcils%oko%śzlioznchośwci 

leeZiZjn.ieWp7dsie°13x:iśąci w  
sfinansowaniu dotacją z 

budżetu państwa ., 

wydatki na obsługę 
długu x 

w tym: 

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w , 
art. 243 ustawy - 

odsetki i dyskonto 
określone w art. 243 

ust. 1 ustawy x  

w tym: 
odsetki i dyskonto 

podlegające wytoczeniu 
z limitu sploty 

zobowiązań, o którym 
mowa  wart..243 . 

ustawy, w terminie nie 
dłuższym niż 90 dni po 
zakończeniu programu, 
projektu lub zadania i 

otrzymaniu refundacji z 
tych środków (bez 

odsetek i dyskonta od 
zobowiązań na wkład 

krajowy) x 

odsetki i dyskonto 
podlegające wytoczeniu 

z limitu spłaty 
zobmoowwiąazwana,rtó którym 

ustawy, z tytułu 
zobowiązań 

zaciągniętych na wkład 
krajowy x 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2 

Formuła 12.11+12.2] 

Wykonanie 2012 25 565 199,70 23 828 939,87 0,00 0,00 x 436 321,28 432 644,66 0,00 0,00 1-736 259,83 
Wykonanie 2013 26 631 719,04 24 365 022,96 0,00 0,00 x 209 627,22 206 321,69 0,00 0,00 2 266 696,08 
Plan 3 kw. 2014 30 521 246,71 25 245 832,71 0,00 0,00 x 190 000,00 180 000,00 600,00 0,00 5 275 414,00 
Wykonanie 2014 29 469 215,28 25 492 056,62 0,00 0,00 x 103 429,61 101 693,80 600,00 0,00 3 977 158,66 

. 	2015 29 943 413,13 25 143 723,13 0,00 0,00 0,00 157 000,00 150 000,00 1 300,00 0,00 4 799 690,00 
2016 29 240 000,00 24 800 000,00 0,00 0,00 0,00 74 000,00 74 000,00 0,00 0,00 4 440 000,00 
2017 29 630 000,00 24 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 730 000,00 
2018 27 200 000,00 25 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 
2019 27 200 000,00 25 000 000,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 
2020 27 200 000,00 25 000 000,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018. 

Strona 	2 



Wyszczególnienie Wynik budżetu 
x Przychody x 

budżetu 

z tego: 

Nadwyżka 
bu dżetowa z W 

ubiegłych 

w tym: 

Wolne środki, o 
których mowa w 
art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy 

w tym: 

Kredyty, 
PożYczki, !misja 

papierów 	x 
wartościowych 

w tym: 

Inninee ian.e zprzychody ą 

zaciągnięciem 
długu 5)  x 

w tym: 

na pokrycie 
deficytu x  
budżetu 

na pokrycie 
deficytu x 
budżetu 

na pokrycie 
deficytu x  
budżetu 

na pokrycie 
deficytu 	x  
budżetu 

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1 

Formuła [1] -[2] [4.1] + [4.2] + [43] 
+ [4.4] 

Wykonanie 2012 2 208 441,55 382 597,78 0,00 0,00 382 597,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wykonanie 2013 2 125 381,74 985 487,33 0,00 0,00 763 039,33 0,00 222 448,00 0,00 0,00 0,00 
Plan 3 kw. 2014 -277 052,00 1 927 052,00 0,00 0,00 1 188 421,00 38 421,00 738 631,00 238 631,00 0,00 0,00 
Wykonanie 2014 1 027 009,06 1 424 330,04 0,00 0,00 1 188 421,07 0,00 235 908,97 0,00 0,00 0,00 

2015 984 569,87 801 339,10 0,00 0,00 751 339,10 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 
2016 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5) W pozycji wykazuje się w szczególności kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku, spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki. 

Strona 	3 



Wyszczególnienie Rozchody 
x budżetu 

z tego: 

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup 
papierów 

wartościowych ' 

w tym: 

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu  

w tym łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań, 
O którym mowa w . 
art. 243 ustawy 

z tego: 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art. 
243 ust. 3 ustawy x  

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych wart, 
243 ust. 3a ustawy°  

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń innych niż 
określone w art.x243 

ustawy 

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2 

Formuła [5.1)+[5.21 [5.1.1.1] + [5.1.1.2] 
+ [5.1.1.3] 

Wykonanie 2012 1 828 000,00 1 828 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wykonanie 2013 1 922 448,00 1 922 448,00 , 	222 448,00 222 448,00 0,00 0,00 0,00 
Plan 3 kw. 2014 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wykonanie 2014 1 700 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

2015 1 785 908,97 1 785 908,97 235 908,97 235 908,97 0,00 0,00 0,00 
2016 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty 
wykupu obligacji przychodowych. 

Strona 	4 



VVyszczególnienie Kwota długu . 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego 

zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych 

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o 
której mowa w art. 242 ustawy 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
środki 71  a 
wydatkami 
bieżącymi, 

pomniejszonymi 8)  
o wydatki 

Lp 6 7 8.1 8.2 

Formuła (1.1) - [2.1] [Iii- M.11 • 4.2).( 	12.11- [2.1.21) 

Wykonanie 2012 5 900 000,00 0,00 2 845 013,27 3 227 611,05 
Wykonanie 2013 4 200 000,00 0,00 3 699 320,81 4 462 360,14 
Plan 3 kw. 2014 3 288 631,00 0,00 3 315 203,00 4 503 624,00 
Wykonanie 2014 2 785 908,97 0,00 3 798 418,19 4 986 839,26 

2015 1 000 000,00 0,00 2 916 693,87 3 668 032,97 
2016 0,00 0,00 2 400 000,00 2 400 000,00 
2017 0,00 0,00 2 300 000,00 2 300 000,00 
2018 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 
2019 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 
2020 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 

7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy. 
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015. 

Strona 	5 



Wyszczególnienie 

Wskaźnik spłaty zobowiązań 

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy do dochodów, 

zbeobzomuwzązgarZeąnzika. 
współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego i bez 

uwzględniania 
ustawowych wyłączeń 

przypadających pa 
dany rok, 

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 

zobowiązań, o której mowa 
w art. 243 ust. 1 ustawy do 

dochodów bez 
' uwzględnienia zobowiązań 

związku wspóltworzonego 

terytorialnego, po 
uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadająch na 

dany rok 

przez jednostkę samorządu jednostkę 

Kwota zobowiązań 
zwi ązku 

jednostkę samorządu 
terytorialnego 

spłaty wdanym roku 
przyPadających do 

podlegająca doliczeniu 
budżetowym, 

zgodzie z art,244 
ustawy 

wspóthyorzonego przez powiększonych 

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której 

mowa wart. 243 ust 1 
ustawy do dochodów, 

po uwzględnieniu 
zobowiązań związku wso«,,,,,,..zonego przez  

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu usta,..uy, wyłączeń 

przypadających pa 
dany rok 

Wskaźnik dochodów 
bieżących 

o 
dochody ze sprzedaży 

mulątku oraz  pomniejszonych o 
wydatki bieżące, do 
dochodów budżetu, 
 ustalony dla danego 

roku (wskaźniku  
jednoroczny) 

Dopuszczalny wskaźnik 
splaty zobowiązań 

okretiony w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 
wyłączeń, g) 

obliczony w oparciu o 
plan 3 kwartetu roku 

poprzedzającego 
pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 u  
poprzednich lat) 

Dopuszczalny wskaźnik 
sigatY Zobowiązań 

określony wart. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczony w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 u  
poprzednich lat) 

Informacja o spełnienia 
wskaźnika spłaty 

zobowiązań 
określonego wart. 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wylączeń, 
obliczonego w oparciu 
o plan 3 kwartałów roku 
poprzedzającegoiok 

budżetowy 

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty 

zobowiązań 
określonego wart. 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 

Zobowiązań związku 
wspóltworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o wykonanie roku 
poprzedzającegourok 

budżetowy 

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1 

Formuła (12.1.1.1 • 12.1.3.11. 
[5.1] )/11) 

MIM •111.1.1D • (tul, 411.313).o...n 
• IR ,I•C,..+1,1 , CM -1. , U,  

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
s r,..,./n(151).(5,,D•wei* p 	1.11) 

(Q1.1j • [15.1.11)+11.2.1j - 
02-,H2.12H15.2DY (M- 

średnia z trzech 
poprzednich lat I9.5] 

średnia z trzech 
poprzednich lat [9.51 [9.6] - [9.4] [9.6.1] -19.41 

Wy1conanie 2012 8,14% 8,14% 0,00 8,14% 10,26% 0,00% 0,00% TAK TAK 
Wykonanie 2013 7,40% 6,63% 0,00 6,63% 12,91% 0,00% 0,00% TAK TAK 
Plan 3 kw. 2014 6,05% 6,05% 0,00 6,05% 11,03% 0,00% 0,00% TAK TAK 
Wykonanie 2014 5,74% 5,74% 0,00 5,74% 12,46% 0,00% 0,00% TAK TAK 

2015 6,26% 5,49% 0,00 5,49% 9,46% 11,40% 11,88% TAK TAK 
2016 3,55% 3,55% 0,00 3,55% 7,97% 11,13% 11,61% TAK TAK 
2017 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 7,76% 9,49% 9,96% TAK TAK 
2018 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 8,09% 8,40% 8,40% TAK TAK 
2019 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 8,09% 7,94% 7,94% TAK TAK 
2020 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 8,09% 7,98% 7,98% TAK TAK 

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych. 
Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1. 

Strona 	6 



Wyszczególnienie 

Przeznaczenie 
prognozowanej 

nadwyżki 
budżetowej 10) 

w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych 

ekkreid4tókwu p, 
, pożyczek 

papierów 
wartościowych 

Wydatki bieżące r;ia 

składki od nich 
naliczane 

Wydatki związane z 
funkcjonowaniem 

samorządu 	li) terytorialnego 

limitem, 
  Wydatki  o  objęte

którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 

.. 

z tego: 

Wydatki 
12, 

kontynuowane 
Nowe wydatki 13) inwestycyjne 

Wydatki majątkowe 
w formie dotacji 

organów jednostki inwestycyjne 
bieżące majątkowe 

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.6 

Formuła 01.3.14111.3.2] 

Wykonanie 2012 0,00 0,00 10 806 492,81 2 780 842,65 1 873 074,00 1 292 356,00 580 718,00 154 576,11 860 400,92 721 282,80 
Wykonanie 2013 0,00 0,00 11 059 133,11 2 760 837,48 1 659 419,19 885 717,00 773 702,19 710 972,19 948 538,03 607 185,86 
Plan 3 kw. 2014 0,00 0,00 11 096 572,05 2 906 000,00 4 375 451,00 853 848,00 3 521 603,00 2 246 603,00 1 364 477,00 1 381 334,00 
Wykonanie 2014 0,00 0,00 11 156 410,53 2 998 706,33 4 182 252,00 935 849,00 3 246 403,00 503 207,00 2 420 550,66 840 401,00 

2015 984 569,87 984 569,87 11 344 323,13 3 010 943,13 4 241 367,00 676 377,00 3 564 990,00 3 564 990,00 1 104 700,00 30 000,00 
2016 1 000 000,00 1 000 000,00 11 100 000,00 2 900 000,00 4 440 981,00 440 981,00 4 000 000,00 4 000 000,00 440 000,00 0,00 
2017 0,00 0,00 11 100 000,00 2 900 000,00 4 720 228,00-  11 000,00 4 709 228,00 4 709 228,00 20 772,00 0,00 
2018 0,00 0,00 11 100 000,00 2 850 000,00 9 000,00 9000,00 0,00 0,00 2 200 000,00 0,00 
2019 0,00 0,00 11 100 000,00 2 850 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 2 200 000,00 0,00 
2020 0,00 0,00 11 100 000,00 2 850 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 2 200 000,00 0,00 

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 
11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego 

(rozdziały od 75017 do 75023). 
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna. 
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna. 

-Strona 	7 



Wyszczególnienie 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Dochody bieżące 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 

. 5 	1  art 	ust 	pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 
Wydatki bieżące na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 
wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 

finansowane 
środkami • 

określonymi wart. 5 , 
ust. 1 pkt 2 ustawi 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację programu, 

projektu lub 
zadania 14) 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2 

Formuła 

Wykonanie 2012 347 670,95 331 670,95 331 670,95 293 204,10 293 204,10 293 204,10 358 259,15 331 670,95 358 259,15 
Wykonanie 2013 275 830,19 275 830,19 275 830,19 335 389,90 335 389,90 335 389,90 324 618,75 275 830,19 324 618,75 
Plan 3 kw. 2014 180 406,00 180 406,00 180 406,00 296 759,00 298 759,00 248 759,00 212 242,00 180 406,00 212 242,00 
Wykonanie 2014 180 175,94 180 175,94 180 175,94 72 030,50 72 030,50 72 030,50 208 966,19 180 175,94 208 966,19 

2015 356 430,00 356 430,00 95 256,00 1 367 566,00 1 367 566,00 429 359,00 376 300,00 356 430,00 115 126,00 
2016 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14) W pozycji 12.1.1.1, 12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1, 12.6.1, 12.7.1 oraz poz. 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a 
nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy. 

Strona 	8 



Wyszczególnienie 

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 
Wydatki majątkowe 

na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
umową na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, o 
mowa wart. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 
bez względu na 

stopień finansowania 
tymi środkami 

w tym: Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 

zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r. 

umową na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których 
mowa wart. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 15) 

w tym: 

Przychody z tytuki kredytów, 
potyczek, emisji papierów 

wartościowych powstające w 
związku z mową na realizac e programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem 
środków. <1  których mowa  W 
art. 5wzustgięldu pknia2sutostrr bez

d 
finansowania tymi środkami 

w tym: 

o których mowa w których 

finansowane 
- środkami 

określonymi wart. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

w związku z juź 
zawartą umową na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

w związku z juk 
zawartą umową na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację programu, 
 projektu lub zadania 

Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1 

Formuła 

Wykonanie 2012 414 646,12 293 204,10 414 646,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wykonanie 2013 505 016,52 323 506,00 505 016,52 48 047,84 48 047,84 48 047,84 48 047,84 0,00 0,00 
Plan 3 kw. 2014 908 823,00 298 759,00 812 263,00 31 551,00 31 551,00 31 551,00 31 551,00 238 631,00 238 631,00 
Wykonanie 2014 908 823,00 72 030,50 908 823,00 31 551,00 31 551,00 31 551,00 31 551,00 235 908,97 235 908,97 

2015 1 828 734,00 1 128 935,00 261 034,00 5043,00 5043,00 5043,00 5043,00 0,00 0,00 
2016 4 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 4 709 228,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące dochód, dla których poziom 
finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub 
zadania. 

Strona 	9 



Wyszczególnienie 

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku 

Przychody z tytulv kredytów, 
potyczek, emisji papierów 

wartościowych powstające w 
związkb z zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r. urnową na 

realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego w 
co najmniej 60% środkami. o 
których mowa w ar, 5 u,. , 

pkt 2 ustawy 

w tym: Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przeksztalcanych 
samodzielnych 

zakładach opieki 
zdrowotnej 

Dochody 

dotacji celowej z 
budżetu państwa, o 
której mowa w art. 
196 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r. 

o działalności 
leczniczej (Dz.U. Nr 

112, poz. 654, z 
późn. zm.) 

Wysokość 
zobowiązań 

podlegających 
umorzeniu, o którym 

mowa w art. 190 
ustawy o 

działalności 
leczniczej 

budżetowe z tytułu zobowiązań 

Wydatki na spłatę 
przejętych pęty 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieló zdrowotnej 
przekształconego 

na zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej 

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

~ego zakładu 
opieki zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej 

. Wydatki na spłatę 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przejętych do końca 

2011 r. na 
podstawie 

przepisów o 
zakładach opieki 

zdrowotnej 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7 

Formuła 

Wykonanie 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wykonanie 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Plan 3 kw. 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wykonanie 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 	10 



Wyszczególnienie 

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie 

Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 

których mowa w pkt, 
5.1., wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 
zaciągniętych x  

Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się z 

wydatków 
budżetu ' 

Wydatki 
zmniejszające 

dług 	' 

w tym: 

Wynik operacji 
niekasowych 

wpływających na 
kwotę długu (min. 
umorzenia,różnice 

kursowe) x  

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 
niż w poz. 14.3.3 x 

związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 
.wliczanych do 

panstwowego długu 
publicznego' 

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i 
gwarancji x 

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4 

Formuła 

Wykonanie 2012 1 828 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wykonanie 2013 1 922 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Plan 3 kw. 2014 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wykonanie 2014 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 1 785 908,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

* Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. Automatyczne wyliczenia danych na 
podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także poz. 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji nr 16. 
** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego. 
x - pozycje oznaczone symbolem x" sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu). Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z 
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, 
informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków 
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem „x' sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć 
wieloletnich. 

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe. 

17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy 

Strona 	11 



Załącznik Nr 2 
RADA GMINY 	 do Uchwały Nr 101112015 

BRODY 	 Rady Gminy w Brodach 
z dnia 27 marca 2015r. 

OBJAŚNIENIA 
DO WPROWADZONYCH ZMIAN W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ 

GMINY BRODY NA LATA 2015 - 2020. 

Wprowadzone zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brody na lata 2015 - 2020 dotyczą: 

1.Zwiększenia planowanych dochodów budżetowych z tytułu planowanych: 

- środków z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

- dotacji celowych z budżetu państwa na wydatki bieżące i majątkowe. 

2. Wprowadza się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy. 

3. W zakresie przedsięwzięć wprowadza się zadanie realizowane od 2008r. przez Gminny Ośrodek Pomocy Społęcznej 

w Brodach pn. "Aktywność szansą na lepsze jutro - rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji w Gminie Brody". 



RADA GMINY 
BRODY 
Wykaz przedsięwzięć do WPF 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/ AI-  /2015 Rady Gminy w Brodach z 
dnia 27 marca 2015r. 

Wykaz wieloletnich przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
GMINY BRODY na lata 2015 - 2020 ROKU 

kwoty w 
zł 

Strona 	1 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres  
realizacji łączne nakłady 

finansowe Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 
od do 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 15 484 329,00 4 241 367,00 4 440 981,00 4 720 228,00 9000,00 8000,00 

1.a -wydatki bieżące 2 757 134,00 676 377,00 440 981,00 11 000,00 9 000,00 8 000,00 

1.b - wydatki majątkowe 12 727 195,00 3 564 990,00 4 000 000,00 4 709 228,00 0,00 0,00 

1. 1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 
poz.1240,z późn.zm.), z tego: 

12 481 263,00 1 943 860,00 4 000 000,00 4 709 228,00 0,00 0,00 

1.1.1 -wydatki bieżące 1 579 594,00 115 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1 
Aktywność szansą na lepsze jutro - - 
rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji w Gminie Brody 

GOPS Brody 2008 2015 1 579 594,00 115 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 10 901 669,00 1 828 734,00 4 000 000,00 4 709 228,00 0,00 0,00 

1.1.2.1 
Budowa boiska wielofunkcyjnego o 
nawierzchni z trawy syntetycznej w 
Krynkach 

Urząd Gminy w 
Brodach 2014 2015 572 500,00 567 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.1.2.2 
-e-świętokrzyskie Budowa systemu 
Informacji Przestrzennej Województwa 
Swietokrzyskiego - 

Urząd Gminy w 
Brodach 2008 2015 84 968,00 65 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.3 e-świętokrzyskie Rozbudowa 
Infrastruktury Informatycznej JST - 

Urząd Gminy w 
Brodach 2008 2015 244 201,00 195 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.4 
Opracowanie dokumentacji projektowej i 
budowa sieci kanalizacyjnej dla 
miejscowości Lubienia wraz z rozbudową 
oczyszczalni ścieków w Krynkach 

Urząd Gminy w 
Brodach 2013 2017 10 000 000,00 1 000 000,00 4 000 000,00 4 709 228,00 0,00 0,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami 
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,001 0,00 0,00 



Strona 	2 

Limit 2020 Limit 
zobowiązań 

8 000,00 10 501 232,47 

8 000,00 224 066,00 

0,00 10 277 166,47 

0,00 9 919 618,96 

0,00 112 066,00 

0,00 112 066,00 

0,00 9 807 552,96 

0,00 98 324,96 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 9 709 228,00 

0,00 0,00 



Strona 	3 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres 
realizacji Łączne nakłady 

finansowe Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 
od do 

1.2.1 -wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 -wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione 
w pkt 1.1 i 1.2),z tego 

3 003 066,00 2 297 507,00 440 981,00 11 000,00 9000,00 8 000,00 

1.3.1 -wydatki bieżące 1 177 540,00 561 251,00 440 981,00 11 000,00 9 000,00 8 000,00 

1.3.1.1 
Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla miejscowości Styków 
I zmiany - 

Urząd Gminy w 
Brodach 2011 2015 49 200,00 49 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.2 
Odbiór, transport i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych pochodzących z 
nieruchomości zamieszkałych na terenie 
gminy BRODY 

Urząd Gminy w 
Brodach 2014 2016 815 962,00 407 981,00 407 981,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.3 
Utrzymanie rezultatów projektu pn 
Utworzenie strefy rekreacji i czynnego 
wypoczynku nad zalewem w Rudzie 

Urząd Gminy w 
Brodach 2014 2020 7000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.4 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
"Budowa kanalizacji sanitarnej w 
Brodach wuj. Szkolnej, Piaskowej i 
Akacjowej - 

Urząd Gminy w 
Brodach 2012 2016 10 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.5 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Aktywność szansą na lepsze jutro - 
rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji w Gminie Brody - 

GOPS Brody 2014 2020 7000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.6 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Indywidualizacja nauczania w Gminie 
Brody - 

Urząd Gminy w 
Brodach 2014 2020 7 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.7 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Rozbudowa drogi w miejscowości Ruda 
ul. Duża - 

Urząd Gminy w 
Brodach 2011 2020 10 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.8 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Utworzenie strefy czynnego wypoczynku 
i biwakowania przy oczku wodnym w 
Brodach - 

Urząd Gminy w 
Brodach 2014 2020 7000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.9 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Utworzenie strefy rekreacji dla małych 
dzieci w Adamowie - 

Urząd Gminy w 
Brodach 2013 2017 5 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 



Strona 	4 

6000,00 1 000,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 O, 00 

0,00 0,00 

1 000,00 6000,00 

Limit 
zobowiązań 

8000,00 581 613,51 

8 000,00 112 000,00 

4 000,00 

Limit 2020 

1 000,00 6000,00 

1 000,00 6000,00 

1 000,00 6000,00 

0,00 	3 000,00 



Strona 	5 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres 
realizacji Łączne nakłady 

finansowe Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 
od do 

1.3.1.10 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Utworzenie strefy rekreacji dla małych 
dzieci w Dziurowie - 

Urząd Gminy w 
Brodach 2013 2017 5000,00 1000,00 1000,00 1000,00 0,00 0,00 

1.3.1.11 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Utworzenie strefy rekreacji i sportu dla 
dzieci i młodzieży w miejscowości 
Styków, Lipie, Lubieni, Krynki i Brody - 

Urząd Gminy w 
Brodach 2014 2020 7000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.12 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Utworzenie świetlicy wiejskiej w 
Krynkach 

Urząd Gminy w 
Brodach 2011 2018 8 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 

1.3.1.13 
Utrzymanie rezultatów projektu pn. 
Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej przy Ośrodku Zdrowia w 
Brodach z/s Krynkach - 

Urząd Gminy w 
Brodach 2014 2020 7000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.14 
Utrzymanie rezultatów projektu 
pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego o 
nawierzchni z trawy syntetycznej w 
Brodach 

Urząd Gminy w 
Brodach 2015 2020 6 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.3.1.15 Zimowe utrzymanie dróg gminnych Urząd Gminy w 2014 Brodach 2015 165 308,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.16 
Zmiana w miwjscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Brody dla miejscowości Brody, 
Krynki, Adamów i Dziurów 

Urząd Gminy w 
Brodach 2015 2016 50 000,00 30 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00  

1.3.1.17 
Zmiany Nr 6 w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Brody 

Urząd Gminy w 
Brodach 2014 2015 11 070,00 11 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 1 825 526,00 1 736 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.1 
Budowa drogi w miejscowości Dziurów 
ul. Spadowa (przedłużenie) wraz z 
przygotowaniem dokumentacyjnym 
(2014-2015) 

Urząd Gminy w 
Brodach 2014 2015 241 301,00 161 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2 
Przebudowa drogi powiatowej Nr 0620 T 
Lubienia - Przymiarki - Budy Brodzkie - 
Działki - Młynek na odcinku Młynek - 
Budy Brodzkie - Etap II 

Urząd Gminy w 2014 Brodach 2015 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,0 -01 0,00 0,00 



Strona 	6 

Limit 2020 Limit 
zobowiązań 

0,00 3 000,00 

1 000,00 6 000,00 

0,00 4 000,00 

1 000,00 6 000,00 

1 000,00 6000,00 

0,00 0,00 

0,00 50 000,00 

0,00 0,00 

0,00 469 613,51 

0,00 0,00 

0,00 468 730,51 



Strona 	7 

L.p. 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres 
realizacji 

od do 

Łączne nakłady 
finansowe Narimaicel Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 

Przebudowa sieci wodociągowej w ul. 
1.3.2.3 Górnej i ul. Długiej w miejscowości 

Krynki oraz opracowanie projektu 
budowlanego dla ul. Górnej - 

Urząd Gminy w 
Brodach 2014 2015 84 225,00 

	
75 000,00 0,00 0,00 

	
0,00 0,00 



Limit 
zobowiązań 

Limit 2020 

883,00 

Strona 	8 



RADA GMINY 
	 UCHWAŁA NR IV/M /2015 

BRODY 	 RADY GMINY W B RODACH 

z dnia 27 marca 2015 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2015r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013r., poz.594 z późniejszymi zmianami), art. 212 ust. 1 pkt. 1, 2, 3, 4 i 5, art. 214 ust. 1 art. 235 
ust. 1, 2 i 3 oraz art. 236 ust. 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( tekst 
jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 885 z późniejszymi zmianami) 	Rada Gminy w 	Brodach 	u c h 
wala co następuje: 

§ 1 

W budżecie gminy na rok 2015 dokonuje się następujących zmian w zakresie zadań własnych: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 	 -1.413.641 zł 

w dziale 600 - Transport i łączność, rozdział 60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 
§ 6330 o kwotę 	 - 350.000 zł 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie, o kwotę 	 - 443.342 zł 
rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, § 2030 o kwotę 	 - 225.321 zł 
rozdział 80104 - Przedszkola, § 2030 o kwotę 	 - 66.196 zł 
rozdział 80106- Inne formy wychowania przedszkolnego, § 2030 o kwotę 	  - 31.825 zł 
rozdział 80110 - Gimnazja, § 0970 o kwotę 	  - 120.000 zł 

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 - Pozostała działalność, 
O kwotę 	  -100.299 zł 
w tym: § 2007 o kwotę - 95.256 zł 

§ 20090 kwotę - 5.043 zł 

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90002 - Gospodarka odpadami, 
§ 0490 o kwotę 	 - 520.000 z1 

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 	 - 845.871 zł 

w dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw, 
§ 0490 o kwotę 	 - 520.000 zł 

w dziale 758 - Różne rozliczenia finansowe, rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego, § 2920 o kwotę 	  - 325.871 zł 

3. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 	 - 986.083,13 zł 

w dziale 600 - Transport i łączność, rozdział 60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 
§ 6050 o kwotę 	 - 350.000 zł 

w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdział 75023 - Urzędy Gmin, § 4010 o kwotę. - 11.631,13 zł 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie, o kwotę 	 - 512.386 zł 
rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, o kwotę 	- 225.321 zł 
w tym: § 2590 o kwotę - 62.377 zł 

§ 4010 o kwotę - 162.944 zł 
rozdział 80104 - Przedszkola, o kwotę 	 - 66.196 zł 
w tym: § 2540 o kwotę - 31.825 zł 

§ 4010 o kwotę - 34.371 zł 
rozdział 80106 - Inne formy wychowania przedszkolnego, § 2540 o kwotę 	  - 31.825 zł 



rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego, § 2540 o kwotę 	 - 46.302 21 
rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i 
szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych, § 2590 o kwotę 	 - 142.742 zł 

w dziale 852 - Pomoc społeczna, o kwotę 	  - 11.767 zł 
rozdział 85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe, 
§ 3119 o kwotę 	 - 10.117 z1 
rozdział 85295- Pozostała działalność, 53119 o kwotę 	  - 1.650 zł 

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 - Pozostała działalność, 
o kwotę 	  - 100.299 zł 
w tym: 54017 o kwotę - 40.998 zł 

54019 o kwotę - 2.171 zł 
§ 4117 o kwotę - 7.060 zł 
§ 4119 o kwotę - 	374 zł 
54127 o kwotę - 	758 zł 
54129 o kwotę - 	41 zł 
54177 o kwotę - 11.700 zł 
§ 4179 o kwotę - 	620 z1 
§ 4217 o kwotę - 2.019 zł 
§ 4219 o kwotę - 	106 zł 
54307 o kwotę - 31.800 zł 
54309 o kwotę - 1.682 zł 
5 4447 o kwotę - 	921 zł 
5 4449 o kwotę - 	49 zł 

4. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 	 - 381.363 zł 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie, o kwotę 	 - 369.596 zł 
rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, o kwotę 	- 225.321 zł 
w tym: § 25900 kwotę- 62.377 zł 

§ 4010 o kwotę - 162.944 zł 
rozdział 80104 - Przedszkola, o kwotę 	 - 75.450 z1 
w tym: § 2540 o kwotę - 41.079 zł 

§ 4010 o kwotę - 34.371 zł 
rozdział 80106 - Inne formy wychowania przedszkolnego, 52540 o kwotę 	  - 31.825 zł 
rozdział 80110 - Gimnazja, § 4700 o kwotę 	 - 37.000 zł 

w dziale 852 - Pomoc społeczna, o kwotę 	  - 11.767 zł 
rozdział 85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe, 
§ 3110 o kwotę 	 - 10.117 z1 
rozdział 85295 - Pozostała działalność, § 3110 o kwotę 	  - 1.650 zł 

5. Zwiększa się przychody budżetu 5 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy, o kwotę 	 - 36.950,10 zł 

6. Zmniejsza się rozchody budżetu, 5 963 - Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, o kwotę - 0,03 zł 

§ 2 

W uchwale Nr I11/15/2014 Rady Gminy w Brodach z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Brody na 2015 rok zmienia się treść § 3, który otrzymuje nowe brzmienie: 

" 1. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 984.569,87 zł z przeznaczeniem na: 
a) wykup obligacji samorządowych w kwocie 750.000 zł 
b) spłatę rat kredytów w kwocie 234.569,87 zł 

2. Przychody budżetu w wysokości 801.339,10 zł, rozchody w wysokości 1.785.908,97 zł". 



§ 3 

W uchwale Nr 111/15/2014 Rady Gminy w Brodach z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Brody na 2015 rok zmienia się treść załączników: 

- Nr 3 "Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2015 roku", który 
otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

- Nr 4 "Zadania inwestycyjne roczne w 2015 roku", który otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały, 

- Nr 5 "Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2015 rok", który otrzymuje nowe brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

- Nr 6 "Przychody i rozchody budżetu w 2015 roku", który otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały, 

- Nr 13 "Dotacje podmiotowe w 2015 roku", który otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem podjęcia. 

A PRAWNY 
- 194 co  i  

mgr G ażytia)Tesionek 



RADA GMINY 
BRODY UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR IV/fil / 2015 

RADY GMINY W BRODACH 
z dnia 27 marca 2015 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2015 rok 

W budżecie gminy na 2015r. dokonuje się zmian w zakresie zadań własnych: 

1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 1.413.641 zł: 
a) otrzymano promesę informującą, 1e w ramach podziału środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 
przewiduje się dofinansowanie w 2015 roku zadania pn. Przebudowa drogi gminnej nr 313017 T Adamów — 
Trojak, w wysokości 350.000 zł, 
b) wprowadza się dotację na wychowanie przedszkolne w kwocie 323.342 zł, 
c) planowane wpływy za korzystanie z pomieszczeń w Publicznym Gimnazjum w Rudzie przez osobę fizyczną 
prowadzącą Publiczną Szkołę Podstawową w Rudzie — 120.000 zł, 
d) środki z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na realizację projektu pn. Aktywność szansą na lepsze jutro 
— rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji w Gminie Brody w kwocie 100.299 zł, 
e) zmiana klasyfikacji budżetowej zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2014r. 
ewidencjonowania wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi — 520.000 zł (dz. 900, r. 
90002). 

2. Zmniejsza się planowane dochody o kwotę 845.871 zł: 
a) zmiana klasyfikacji budżetowej zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2014r. 
ewidencjonowania wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi — 520.000 zł (dz. 756,r. 
75618), 
b) zmniejszenie planowanej subwencji oświatowej o kwotę 325.871 zł. 

3. Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 986.083,13 zł w tym: 
a) środki z dotacji celowej w kwocie 350.000 zł na zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej nr 313017 T Adamów 
—Trojak, 
b) na bieżące wydatki w zakresie administracji — 11.631,13 zł, 
c) w zakresie oświaty dotacja na wychowanie przedszkolne i środki z subwencji oświatowej na realizację zadań 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci - 512.386 zł, 
d) na realizację projektu pn. Aktywność szansą na lepsze jutro — rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji 
w Gminie Brody. Wartość planowanego na 2015r. przedsięwzięcia 112.066 zł. 

4. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 381.363 zł w celu pokrycia planowanych zwiększeń. 
5. Zwiększa się wolne środki o kwotę 36.950,10 zł. Wynik wykonania budżetu za 2014r. to osiągnięta nadwyżka 
(wolne środki) w kwocie 751.339,10 zł. Do planu na rok 2015 przyjęto kwotę 714.389 zł. W związku z 
powyższym wprowadza się pozostałe wolne środki. 
6. Zmniejsza się rozchody o 0,03 zł — spłata pożyczki w BGK na wyprzedzające finansowanie (planowana 
2'35.909 zrealizowana 235.908,97 zł). 
7. Po dokonanych zmianach zmienia się treść załączników do uchwały budżetowej których te zmiany dotyczą. 

WÓJT GMVY BRODY 

Marzen ernat 



RADA GMINY 
	

Załącznik Nr 1 
BRODY 
	

do uchwały Nr IV/M /2015 

Rady Gminy w Brodach 
z dnia 27 marca 2015r. 

L mity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2015 roku 
w zlp ch 

Lp. Dział 
. 	• 

Rozdz. Nazwa 	• 
przedsięwzięcia 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka org. • 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

rok 
budżetowy 

2015 
(7+8+10+11) 

w tym źródła finansowania 

dochody 
własne jst 

kredyty i 
potyczki 

w tym : 
dotacje i 
Środki 

pochodzące 
z innych tr.* 

Środki 
wymienione 
wart 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

kreflY3Y i 
P":2tnki. 
...umk 
"d"  P"  refundację 
wydatków 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

WYDATKI BIEŻĄCE 

1.  010 01010 

utrzymanie rezultatów 
projektu pn. Budowa 
Kanalizacji sanitarnej 

w Brodach w ul. 
Szkolnej. Piaskowej i 

Akacjowej (2012- 
2016) 

10 000 2 000 2 000 - - - - Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział 010 10 000 2 000 2 000 - - - - 

2.  630 63003 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 
pn.Utworzenie strefy 
rekreacji i czynnego 
wypoczynku nad 
zalewem w Rudzie 
(2014-2020) 

7 000 1 000 1 000 Brodach  

Urząd Gminy w 

3.  630 63095 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 
pn. Utworzenie strefy 

czYnneg° 	i wypoczynku 
biwakowania przy 
"oczku wodnym" w 
Brodach (2014-2020) 

7 000 1 000 1 000 Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział 630 14 000 2 000 2 000 



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr IV//18 /2015 

Rady Gminy w Brodach 
z dnia 27 marca 2015r. 

4. 600 60016 

utrzymanie rezultatów 
projektu pn. 

Rozbudowa drogi w 
miejscowości Ruda 

ul. Duża (2011-2020) 

10 000 1 000 1 000 - - - - 
Urząd Gminy w 

Brodach 

5. 600 60016 
Zimowe utrzymanie 

dróg gminnych (2014- 
2015) 

165 308 50 000 50 000 - - - - Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział 600 175 308 51 000 51 000 - - - - 

6. 710 71004 

Miejscowy plan 
zagospodarowania 
przestrzennego dla 

miejscowości Styków 
i jego zmiany (2011- 

2015) 

49 200 49 200 49 200 -- - - Urząd Gminy w 
Brodach 

7. 710 71004 

Zmiany Nr 6 w 
miejscowym planie 
zagospodarowania 

przestrzennego 
Gminy Brody (2014- 

2015) 

11 070 11 070 11 070 -- - - Urząd Gminy w 
Brodach 

8. 710 71004 

Zmiany w 
miejscowym planie 
zagospodarowania 

przestrzennego 
Gminy Brody dla 

miejsowości Brody, 
Krynki, Adamów i 

Dziurów (2015-2016) 

50 000 30 000 30000- - - - Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział 710 110 270 90 270 90 270 - - _ - 

9. 852 85219 

utrzymanie rezultatów 
projektu pn."Aktywność 
szansą na lepsze jutro - 

rozwój i 
upowszechnianie 

aktywnej integracji w 
gminie Brody (2014- 

2020) 

7 000 1 000 1 000 -- 

Gminny Ośrodek  
Pomocy 

Społecznej w 
Brodach 

razem dział 852 7 000 1 000 1 000 - - - - 



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr IV/48 /2015 

Rady Gminy w Brodach 
z dnia 27 marca 2015r. 

10.  853 85395 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 
pn.Indywidualizacja 
nauczania w Gminie 
Brody (2014-2020) 

7 000 1 000 1 000 Brodach  

' Urząd Gminy w 

razem dział 853 7 000 1 000 1 000 - - - - 

11.  soo 90002 

Odbiór, transport i 
zagospodarowanie 

odpadów 
komunalnych 

pochodzących z 
nieruchomości 

zamieszkałych na 
terenie gminy Brody 

(2014-2016) 

815 962 407 981 407 981 Urząd Gminy w 
Brodach 

12.  soo 90095 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 

pn. Utworzenie strefy 
rekreacji dla małych 
dzieci w Adamowie 

(2013 - 2017) 

5 000 1 000 1 000 - - Urząd Gminy w 
Brodach 

13.  soo 90095 

Utrzymanie rezultatów 
projektu pn. 
Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej 
przy Ośrodku Zdrowia w 
Brodach z/s w Kryskach 
(2014-2020) 

7 000 1 000 1 000 Brodach  
Urząd Gminy w 

14.  soo 90095 

Utrzymanie rezultatów 
projektu pn. Utworzenie 
strefy rekreacji i sportu 
dla dzieci i młodzieży w 
miejscowości Styków, 
Lipie, Lubieni, Kryski i 
Brody (2014-2020) 

7 000 1 000 1 000 Urząd Gminy w 
Brodach 

15.  900 90099 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 

pn. Utworzenie strefy 
rekreacji dla małych 
dzieci w Dziurowie 

(2013 - 2017) 

5 000 1 000 1 000 - _ Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział 900 839 962 411 981 411 981 - 



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr IV/4g/2015 

Rady Gminy w Brodach 
z dnia 27 marca 2015r. 

16. 921 92109 

Utrzymanie 
rezultatów projektu 

pn. "Utworzenie 
świetlicy wiejskiej w 

Krynkach (2011- 
2018) 

8 000 1 000 1 000 - - - - Urząd Gminy w 
Brodach 

17. 926 92601 

Utrzymanie rezultatów 
projektu pn."Budowa 
boiska 
wielofunkcyjnego o 
nawierzchni z trawy 
syntetycznej w 
Brodach (2015-2020) 

6 000 1 000 1 000 - - - - Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział 921 14 000 2 000 2 000 - - - - 

Razem wydatki bieżące 1 177 540 561 251 561 251 - - - - - 

WYDATKI BIEŻĄCE - Program Operacyjny 
Kapitał Ludzki 

18. 852 
853 

85214 
85295 
85395  

Aktywność szansa na 
lepsze jutro - rozwój i 

upowszechnianie 
aktywnej integracji w 
Gminie Brody (2008- 

2015) 

1 579 594 115 126 11 767 - - 5 043 98 316 
Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 
Brodach 

razem dział 853 1 579 594 115 126 11 767 -- 5 043 98 316 - 

Razem wydatki bieżące - Program 
Operacyjny Kapitał Ludzki 1 579 594 115 126 11 767 - 5 043 98 316 - 

Ogółem wydatki bieżące 2 757 134 676 377 573 018 - - 5 043 98 316 - 

WYDATKI MAJĄTKOWE 
I. 	I 	I 	Ilnformatyka 	 j 



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr IV/48 /2015 

Rady Gminy w Brodach 
z dnia 27 marca 2015r. 

1.1 720 72095 

E-świętokrzyskie 
Rozbudowa 
Infrastruktury 
Informatycznej 
JST(2008-2015) 

244 201 195 989 60 549 - 

A. - 
B.  
C. - 
D.  

135 440 Urząd Gminy w 
Brodach 

1.2 720 72095 

E-świętokrzyskie 
Budowa Systemu 
Informacji 
Przestrzennej 
Województwa 
Świętokrzyskiego 
(2008-2015) 

84 968 65 045 9 757 - 

A. - 
B.  
C. - 
D.  

55 288 Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział 720 329 169 261 034 70 306 - _ 190 728 - 

II. Ochrona 
środowiska 

11.1 010 01010 

Opracowanie 
dokumentacji 
projektowej i budowa 
sieci kanalizacyjnej 
dla miejscowości 
Lubienia wraz z 
rozbudową 
oczyszczalni ścieków 
w Krynkach (2013-
2017) 

10 000 000 1 000 000 400 000 - 

A. - 
B.  
C.  
D.  

600 000 Urząd Gminy w 
Brodach 

11.2 010 01010 

Przebudowa sieci 
wodociągowej w ul. 

Górnej i ul. Długiej w 
miejscowości Krynki 

oraz opracowanie 
projektu 

budowlanego dla ul. 
Górnej (2014-2015) 

84 225 75 000 75 000 - - - - Urząd Gminy w 
Brodach 

razem dział 010 10 084 225 1 075 000 475 000 - - 600 000 

III. Drogi 



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr IV/d /2015 

Rady Gminy w Brodach 
z dnia 27 marca 2015r. 

111.1 600 60014 

Przebudowa drogi 
powiatowej nr 0620 T 
Lubienia — Przymiarki 
- Budy Brodzkie — 
Działki — Młynek na 
odcinku Młynek — 
Budy Brodzkie — etap 
11(20142015) 

1 500 000 1 500 000 375 000 - - 

A. 750 000 
B. 375 000 
C.  
D.  

- Urząd Gminy w 
Brodach 

1112 600 60016 

Budowa drogi w 
miejscowości 
Dziurów ul. Spadowa 
(przedłużenie) wraz z 
przygotowaniem 
dokumentacyjnym 
(2014-2015) 

241 301 161 256 161 256 - - 

A.  
B.  
C.  
D.  

- Urząd Gminy 
w Brodach 

razem dział 600 1 741 301 1 661 256 536 256 - - 1 125 000 - 

IV. Sport 

IV.1 926 92601 
Budowa boiska 
wielofunkcyjnego o 
nawierzchni z trawy 
syntetycznej w 
Krynkach (2014-2015) 

572 500 567 700 229 493 - - 338 207 Urząd Gminy w  Brodach 

razem dział 926 572 500 567 700 229 493 - - - 338 207 

Razem wydatki majatkowe 12 727 195 3 564 990 1 311 055 - - 1 125 000 1 128 935 x 

Ogółem wydatki na przedsięwzięcia 15 484 329 4 241 367 1 884 073 - - 1 130 043 1 227 251 
*Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, ...) 
B. środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
C. Inne źródła 
D. Inne źródła 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr IV/49/2015 Rady Gminy w Brodach 

z dnia 27 marca 2015r. 
RADA GMINY 

BRODY 

Zadania inwestycyjne roczne w 2015 r. 
W 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Planowane wydatki 
Jednostka org. 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

rok 
budżetowy 

2015 
(6+7+9+10) 

w tym źródła finansowania 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

W tym: dotacje I 
Środki 

pochodzące 
z innych tr.* 

Środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

"dYtYIP°iY"" kaedadynlete na 
mad.* ~ta 

wydatków 
2 3 4 5 8 7 8 9 10 11 

1. 600 60016 

Opracowanie 
projektu 

przebudowy drogi 
gminnej Nr G 

Adamów - 
Dziurów wraz z 

geodezyjnym 
wydzielaniem 

dziatek 

40 000 313033 T B. 40 000 - - 

A. 	- 

C.  
D.  

Urząd Gminy w 
Brodach 

2. 600 60016 

Opracowanie 
projektu 

przebudowy drogi 
gminnej ul. 

Ogrodowa w 
Jabłonnie wraz z 

geodezyjnym 
wydzieleniem 

dziatek 

30 000 30 000 - - 

A. - 
B.  
C.  
D.  

- Urząd Gminy w 
Brodach 

3. 600 60017 

Przebudowa drogi 
dojazdowej do pól 

w miejscowości 
Styków 

90 000 75 000 - - 

A. - 
B. 15 000 
C.  
D.  

- Urząd Gminy w 
Brodach 

4. 600 60078 

Odbudowa drogi 
gminnej nr 1524017 
Adamów-Trojak od 
km 0+000 do km 
1+097 ul. Leśna 

480 000 130 000 - 

A. 350.000 
B.  B 
C.  
D.  

- Urząd Gminy w 
Brodach 

5. 600 60078 
Odbudowa drogi 
gminnej nr 313023 
T Brody. Tatry 

169 200 169 200 

A.  
- B.  

C.  
D.  

- Urząd Gminy w 
Brodach 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr IV//W /2015 Rady Gminy w Brodach 

z dnia 27 marca 2015r. 

6. 600 60078 

Odbudowa drogi 
gminnej nr 313037 
T Brody - Tatry - 
Polesie 

30 000 30 000 

A.  
B.  
C.  
D.  

- Urząd Gminy w 
Brodach 

7. 600 60078 

Odbudowa rowu 
przy drodze 
gminnej nr 313007 
T Jabłonna przez 
wieś 

30 000 30 000 - - 

A.  
B.  
C.  
D.  

- Urząd Gminy w  
Brodach 

8. 600 60078 

Odbudowa drogi 
gminnej nr 313026 
T w miejscowości 
Jabłonna ul. 
Słoneczna 

60 000 60 000 - - 

A.  
B.  
C.  
D.  

- Urząd Gminy w  
Brodach 

razem dział 600 929 200 564 200 - 	_ - 365 000 - 

9. 700 70005 

Wykup gruntów i 
nieruchomości na 
potrzeby własne 
gminy 

60 000 60 000 - 

A.  
B.  
C.  
D.  

- 
Urząd Gminy w 

Brodach 

10. 700 70005 

Wykonanie 
pokrycia z blachy 
na części 
socjalnej hali w 
Krynkach 

26 000 26 000 - 

A.  
B.  

D. 

- 
Urząd Gminy w

C. 	 Brodach 

11. 700 70005 

Malowanie , 
zewnętrzne 
budynku w 
Adamowie 

25 000 25 000 

A.  
B.  
C.  
D.  

- 
Urząd Gminy w 

Brodach 

12. 700 70005 

Wykup gruntów 
pod boisko 
sportowe w msc. 
Lubienia - Młynek 

20 000 20 000 - 

A.  
B.  
C.  
D.  

- 
Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział 700 131 000 131 000 - - - 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr IV/16) /2015 Rady Gminy w Brodach 

z dnia 27 marca 2015r. 

13 801 80104 

Projekt budowlany 
adaptacji 
pomieszczeń w 
budynku 
Publicznej Szkoły 
Podstawowej w 
Lubieni na 
przedszkole 

12.500 12.500 - 

A.  
B.  
C.  
D.  

- 
Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział 801 12.500 12.500 - - - - 

14. 900 90015 

Przedłużenie 
oświetlenia 
ulicznego na ul. 
Złotej w Dziurowie 

32 000 32 000 - 

A.  
B.  
C.  
D.  

- 
Urząd Gminy w 

Brodach 

razem dział 900 32 000 32 000 
Ogółem 1 104 700 739 700 - 365 000 - - 

*Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, ...) 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
C. Inne źródła 
D. Inne źródła 



RADA GMINY 
BRODY Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr IV//1 g /2015 
Rady Gminy w Brodach 
z dnia 27 marca 2015r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, 
niepodlegajacych zwrotowi na 2015 rok 

L.p. Projekt 
Okres 

realizacji 
zadania 

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

Dział Rozdział Przewidywane nakłady i źródła finansowania Wydatki w roku 
budżetowym 

2015 
źródło 	 kwota 

WYDATKI BIEŻĄCE 

1. 

Program: Program Opreracyjny Kapitał 
Ludzki 

2008-2015 
CoMony Okrodek Pomocy 
SPP"Pi P Ew." 

852 
853 

85214 
85295 
85395 Wartość zadania: 1 579 594 115 126 

Priorytet: VII Promocja integracji społecznej 
w ramach Programu - środki z budżetu j.s.t. 58 949 11 767 

Działanie : 7.1. Rozwój i upowszechnienie 
aktywnej integracji - środki z budżetu krajowego 177 902 5 043 

Projekt: Aktywność szansą na lepsze jutro- 
rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji 

w Gminie Brody 
- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 1 342 743 98 316 

2. 

Program: Program Opreracyjny Kapitał 
Ludzki 2015 

z.olob.h,,, 
Ekonomiom. 
BAdyninistrac,joej Szkól w 
B od* 853 853 85395 Wartość zadania: 261 174 261 174 

Priorytet: 9 Rozwój wykształcenia i 
kompetencji w regionach - środki z budżetu j.s.t. - - 

Działanie: 9.1 Wyrównanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości 
usług edukacyjnych świadczonych w systemie 

oświaty - środki z budżetu krajowego - - 
Projekt: Doposażenie oddziałów 
przedszkolnych w Gminie Brody 

- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 261 174 261 174 

Ogółem wydatki bieżące 1 840 768 376 300 
- środki z budżetu j.s.t. 58 949 11 767 
- środki z budżetu krajowego 177 902 5 043 

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 1 603 917 359 490 

WYDATKI MAJĄTKOWE 

3. 
Program: Regionalny Program Operacyjny 

2008-2015 

Urząd 
Gminy w 
Brodach 720 72095 Wartość zadania: 244 201 195 989 



Priorytet: 2. Wsparcie innowacyjności, 
budowa społeczeństwa informacyjnego oraz 
wzrost potencjału inwestycyjnego regionu - środki z budżetu j.s.t. 75 040 60 549 

Działanie: 2.2 Budowa Infrastruktury 
Społeczeństwa Informacyjnego - środki z budżetu krajowego - - 

Projekt: "e-świętokrzyskie Rozbudowa 
Infrastruktury Informatycznej JST" 

- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 169 161 135 440 

4.  
Program: Regionalny Program Operacyjny 

2008-2015 

Urząd 
Gminy w 
Brodach 720 72095 Wartość zadania: 84.968 65 045 

Priorytet: 2. Wsparcie innowacyjności, 
budowa społeczeństwa informacyjnego oraz 
wzrost potencjału inwestycyjnego regionu - środki z budżetu j.s.t. 12 745 9 757 

Działanie: 2.2 Budowa Infrastruktury 
Społeczeństwa Informacyjnego - środki z budżetu krajowego - - 

Projekt: "e-świętokrzyskie Budowa Systemu 
Informacji Przestrzennej Województwa 

Świętokrzyskiego" 
- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 72 223 55 288 

5.  
Program: Regionalny Program Operacyjny 

2013-2017 

Urząd 
Gminy w 
Brodach 010 01010 Wartość zadania: 10 000 000 1 000 000 

Priorytet: 4. Dziedzictwo naturalne i kulturowe 

- środki z budżetu j.s.t. 4 000 000 400 000 

Działanie : 4.6. Zachowanie i ochrona 
środowiska naturalnego oraz wspieranie 
efektywnego gospodarowania zasobami 

Projekt: Opracowanie dokumentacji 
projektowej i budowa sieci kanalizacyjnej dla 

miejscowości Lubienia wraz z rozbudową 
oczyszczalni ścieków w Krynkach 

- środki z budżetu krajowego - - 

- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 6 000 000 600 000 

6.  

Program: Rozwój Obszarów Wiejskich 2007 - 
2013 

2014-2015 

Urząd 
Gminy w 
Brodach 926 92601 Wartość zadania: 572 500 567 700 

Oś: 4.LEADER 

- środki z budżetu j.s.t. 234 293 229 493 
Działanie : 413 Wdrażanie lokalnych strategii 

rozwoju 

Projekt: Budowa boiska wielofunkcyjnego o 
nawierzchni z trawy syntetycznej w '<rynkach 

- środki z budżetu krajowego -  - 
- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 338 207 338 207 

Ogółem wydatki majątkowe 10 901 669 1 828 734 
- środki z budżetu j.s.t. 4 322 078 699 799 
- środki z budżetu krajowego - - 

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 6 579 591 1 128 935 



Ogółem wydatki 12 742 437 2 205 034 
- środki z budżetu j.s.t 4 381 027 711 566 
- środki z budżetu krajowego 177 902 5 043 
- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 8 183 508 1 488 425 



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/A2 /2015 Rady Gminy w Brodach z dnia 27 marca 2015r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2015r. 
RADA GMINY 

BRODY 

w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
, 

801 339,10 

1 

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

902 50 000,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

950 751 339,10 

Rozchody ogółem: 1 785 908,97 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

963 235 908,97 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 750 000,00 

3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 800 000,00 

Strona 1 z 1 



Załącznik nr 5 do uchwały Nr IV//l /2015 Rady Gminy w Brodach 
z dnia 27 marca 2015r. 

RADA GMINY 
BRODY 

Dotacje podmiotowe w 2015 r. 

w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji Przeznaczenie dotacji 
2 3 4 5 6 

Dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych - 

JEDNOSTKI OŚWIATOWE 

1.  801 80101 
Stowarzyszenie na rzecz EKO 

Rozwoju Wsi RUDNIK ul. 
Ostrowiecka 42 

252 786 

Finansowanie zadań 
publicznej szkoły 

podstawowej w Rudniku 
KI. 	I - VI 

2.  801 80101 
Stowarzyszenie Oświatowe Nowa 

Szkoła w STAWIE KUNOWSKIM Ul. 
Szkolna 6 

792 827 

Finansowanie zadań 
publicznej szkoły  podstawowej w Stawie 

Kunowskim Kl. I - VI 

3.  801 80101 Stowarzyszenie Oświatowe Nasza 
Szkoła w LIPIU ul Starachowicka 84 421 309 

Finansowanie zadań 
publicznej szkoły 

podstawowej w Lipiu 
Kl. 	I - VI 

4.  801 80101 Publiczna Szkoła Podstawowa w 
RUDZIE ul. Widok 1 310 237 

Finansowanie zadań 
publicznej szkoły 

podstawowej w Rudzie 
KI. 	I - III 

razem rozdział 80101 1 777 159 

5.  801 80103 
Stowarzyszenie na rzecz EKO 

Rozwoju Wsi RUDNIK ul. 
Ostrowiecka 42 

54 234 

Finansowanie zadań 
oddziału przedszkolnego w  publicznej szkole 

podstawowej w Rudniku 
Finansowanie zadań 

oddziału przedszkolnego w 
publicznej szkole 

podstawowej w Stawie 
Kunowskim 

6.  801 80103 
Stowarzyszenie Oświatowe Nowa 

Szkoła w STAWIE KUNOWSKIM Ul. 
Szkolna 6 

95 320 

7.  801 80103 Stowarzyszenie Oświatowe Nasza 
Szkoła w LIPIU ul Starachowicka 84 27 939 

Finansowanie zadań 
oddziału przedszkolnego w 

publicznej szkole 
podstawowej w Lipiu 
Finansowanie zadań 

oddziału przedszkolnego w 
publicznej szkole 

podstawowej w Rudzie 

8 801 80103 Publiczna Szkoła Podstawowa w 
RUDZIE ul. Widok 1 54 234 

razem rozdział 80103 231 727 



Załącznik nr 5 do uchwały Nr IV/4 /2015 Rady Gminy w Brodach 
z dnia 27 marca 2015r. 

9 
' 

801 80104 
Stowarzyszenie Oświatowe Nowa 

Szkoła w STAWIE KUNOWSKIM Ul. 
Szkolna 6 

116 938 

Dofinansowanie 
niepublicznego 

przedszkola w Stawie 
Kunowskim 

razem rozdział 80104 116 938 

10.  801 80106 Publiczna Szkoła Podstawowa w 
RUDZIE ul. Widok 1 126 192 

Dofinansowanie 
niepublicznego punktu 

przedszkolnego w Rudzie 

razem rozdział 80106 126 192 

11.  801 80149 
Stowarzyszenie Oświatowe Nowa 

Szkoła w STAWIE KUNOWSKIM Ul. 
Szkolna 6 

46 302 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 

specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 
dzieci w niepublicznym 
przedszkolu w Stawie 

Kuynowskim 

razem rozdział 80149 46 302 

12.  801 80150 
Stowarzyszenie na rzecz EKO 

Rozwoju Wsi RUDNIK ul. 
Ostrowiecka 42 

89 822 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 

specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 

dzieci w publicznej szkole 
podstawowej w Rudniku 

13.  801 80150 Publiczna Szkoła Podstawowa w 
RUDZIE ul. Widok 1 26 460 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 

specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 

dzieci w publicznej szkole 
podstawowej w Rudzie 

14.  801 80150 
Stowarzyszenie Oświatowe Nowa 

Szkoła w STAWIE KUNOWSKIM Ul. 
Szkolna 6 

26 460 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 

specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 

dzieci w publicznej szkole 
podstawowej w Stawie 

Kunowskim 

razem rozdział 80150 142 742 
razem dział 801 2 441 060 

Dotacje dla jednostek sektora 
finansów publicznych - 
INSTYTUCJE KULTURY 



Załącznik nr 5 do uchwały Nr IV/48 /2015 Rady Gminy w Brodach 
z dnia 27 marca 2015r. 

15.  921 92109 
Centrum Kultury i Aktywności 

Lokalnej w BRODACH ul. Radomska 
34 

450 000 

Pokrycie kosztów działalności 
Centrum Kultury i Aktywności 

Lokalnej w Brodach (art..28 ust.2 
i 3 pkt. 1 ustawy z dnia 

25.10.1991r. o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności 

kulturalnej (tj. Dz.U. z 2012r. 
poz.406. późn.zm.) 

razem rozdział 92109 450 000 

16.  921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w 
BRODACH ul. Radomska 34 152 000 

Pokrycie kosztów działalności 
Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Brodach art..9 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 27 czerwca 1997 roku o 
bibliotekach (tj. Dz.U. z 2012r. 

poz.642 z późn.zm.) 

razem rozdział 92116 152 000 
razem dział 921 602 000 

Ogółem 3 043 060 



c I 

RADA GMINY 
BRODY UCHWAŁA NR i 

RADY QWINY BRO Y 
z dnia . J VyQy  

 

  

w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego pn. „Aktywność szansą na lepsze jutro — 
rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji w gminie Brody" współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-
2013 Priorytet VII oraz z budżetu Gminy Brody, stanowiącego realizację Działania 7.1, 
Poddziałania 7.1.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki 
pomocy społecznej". 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami), w związku z art. 110 ust. 10 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jedn. z 2015 r. Dz. U. poz. 163 ze 
zmianami) i Programem Operacyjnym Kapitał Ludzki 2007-2013 przyjętym decyzją Komisji 
Europejskiej nr K (2007) 4547 z dnia 28 września 2007 r. 

RADA GMINY uchwala co następuje: 

*1 

Zatwierdza się projekt systemowy na rok 2015 pod nazwą „Aktywność szansą na lepsze jutro 
— rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji w Gminie Brody" o wartości: 
112 065,00 PLN, realizowany w ramach Działania 7.1 Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki 2007 — 2013, współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego oraz ze środków budżetu Gminy Brody. 

§ 2 

W celu realizacji projektu Gmina Brody przeznacza jako wkład własny środki finansowe w 
wysokości 10,5% alokacji projektu tj. wartości kwoty 112 065,00 PLN. Wkład własny wynosi 
11 766,83 PLN (słownie: jedenaście tysięcy siedemset sześćdziesiąt sześć złotych 83/100). 

§ 3  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4 

Uchwałą wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

R1pA PRAWNY 
L - K - 194 

mgr aiYna esionek 



RADA GMINY 
BRODY 

UZASADNIENIE 

W związku z możliwością kontynuacji projektu systemowego pn. „Aktywność szansą 
na lepsze jutro — rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji w Gminie Brody" w 
2015 roku w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet VII 
„Promocja integracji społecznej", Działanie 7.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji", Poddziałanie 7.1.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez 
ośrodki pomocy społecznej", konieczna jest uchwała Rady Gminy zatwierdzająca 
projekt oraz określająca wysokość wkładu własnego. 
Ogólna wartość projektu wynosi 112 065,00 PLN, w tym wkład własny 
11 766,83PLN. Kwota wkładu własnego pieniężnego znajduje się w budżecie 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na 2015 rok w ramach zadań własnych, w 
rozdziale 85214, 85295. 

Celem ogólnym projektu jest aktywizacja społeczno-zawodowa 8 osób z terenu 
Gminy Brody do końca sierpnia 2015 roku. Do celów szczegółowych projektu należy: 
ukierunkowanie na identyfikację osobistych potrzeb zawodowych; podniesienie 
kwalifikacji zawodowych; nabycie umiejętności sprawnego poruszania się po rynku 
pracy; wzrost motywacji do poszukiwania zatrudnienia, wzrost poczucia własnej 
wartości na rynku pracy; wzmocnienie umiejętności społecznych wymaganych na 
rynku pracy; poprawa sytuacji społeczno-materialnej uczestników/uczestniczek 
projektu; 

W projekcie przewiduje się zastosowanie przynajmniej trzech instrumentów aktywnej 
integracji spośród: 
- aktywizacji zawodowej 
- aktywizacji edukacyjnej 
- aktywizacji społecznej 

Powyższe instrumenty pozwolą na wszechstronne wsparcie prowadzące do 
zwiększenia motywacji do działania, zwiększenia umiejętności społecznych i 
kwalifikacji zawodowych umożliwiających zmianę sytuacji życiowej i integrację ze 
społeczeństwem osób korzystających z pomocy GOPS w Brodach. 

WÓJT GN1 Y BRODY 

Marzen idernat 



RADA GMINY 
BRODY 
	

U CH WAŁA Nr IV/W /2015 

RADY GMINY W BRODACH 

z dnia 27 marca 2015r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. 

Na podstawie art. 7 ust. ł pkt 17 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 594 
z późniejszymi zmianami) oraz art. 2 ust ł ustawy z dnia 21 lutego 2014r. 
o funduszu 	sołeckim (Dz. U. z 2014r., poz. 301 z późniejszymi zmianami) 
Rada Gminy w Brodach uch wa I a, co następuje: 

* 1 

Wyraża się zgodę na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego 
w budżecie gminy. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Brodach 

3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



RADA GMINY 
BRODY 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY Nr IW/O/2015 

RADY GMINY W BRODACH 

z dnia 27 marca 2015r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. 

Z dniem ł kwietnia 2009r. weszła w życie ustawa z dnia 20 lutego 2009r. „ o funduszu sołeckim". Ustawa ta 
została zmieniona ustawą z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z dnia 12 marca 2014r.), która 
weszła w życie z dniem 20 marca 2014r. 

Fundusz sołecki nie jest funduszem celowym zgodnie z ustawą z 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych. 

O wyodrębnieniu środków na ten fundusz w budżecie gminy rozstrzyga rada gminy do 31 marca roku 

poprzedzającego rok budżetowy. Uchwała podjęta po dniu 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, 

którego dotyczy, jest nieważna. 	W podjętej uchwale rada wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na 

wyodrębnienie funduszu w roku budżetowym. 

Uchwała o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie do kolejnych lat budżetowych 
następujących po roku, w którym została podjęta. 

WÓJT UM W BRODY 

Marzen Bernat 



KA-1-• 

RADA GMINY 
BRODY Uchwała Nr Wty())1( i  

Rady Gminy ro y 
z dnia 27 marca 2015r. 

w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz 
Zapobiegania Bezdomności Zwierząt dla Gminy Brody na rok 2015 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1,3,4, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.) oraz art. lla ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r., poz. 856 ze zm. ) uchwała się, co 
następuje: 

§ 1.  

Przyjąć Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności 
Zwierząt dla Gminy Brody na rok 2015 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w Zycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego 

Sł 	omir Dziura 



Sporządził: Ernest Kumek 

IN 	O R 
ds. OCHRON 	)DOWISKA 
I GOSPODARKI C DPADAMI 

mgr inż. Ernes Kumek 

WÓJT GMt1NY BRODY 
ZASTĘPCA WÓJTA 

GMINY BRODY Marzeni Bernat 
f i o 

Michał Gutowski 

RADA GMINY 
BRODY 

UZASADNIENIE 1)0 UCITWAŁY 

Rada Gminy na podstawie art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U z 2013r.„ poz. 856 ze zm.) określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, 
program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 
Niniejszy program musi obejmować: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3.odlawianie bezdomnych zwierząt; 
4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 
5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6. usypianie ślepych miotów; 
7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 
Realizacja niniejszego Programu pozwoli na stopniowe zmniejszanie populacji bezdomnych 

psów i kotów oraz polepszanie warunków życia bezdomnych zwierząt oraz wolno żyjących kotów. 
Wprowadzenie programu zapewni zwierzętom, które ucierpią w wyniku zdarzeń drogowych 
niezwłoczną pomoc lekarza weterynarii, a zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn 
utracą, swoje dotychczasowe schronienie — zagwarantuje zapewnienie miejsca 
w gospodarstwie rolnym. 

Projekt programu, wójt (burmistrz, prezydent miasta) najpóźniej do dnia 1 lutego 
przekazuje do zaopiniowania: 

1. właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii; 
2. organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

działającym na obszarze gminy; 
3. dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. 
Podmioty, o których mowa powyżej, w terminie 21 dni od dnia otrzymania projektu 

programu, wydają opinie o projekcie. Niewydanie opinii w tym terminie uznaje się za 
akceptację przesłanego programu. W wyniku uzgodnień Koło Łowieckie „PONOWA" (pismo 
z dnia 05.03.2015r.) oraz Koło Łowieckie Nr 1 „Jarząbek" (pismo z dnia 09.02.2015r) 
pozytywnie zaopiniowały w/w projekt. Natomiast Koło Łowieckie Nr 2 „Hubert i Koło 
Łowieckie „Nemrod" w terminie 21 od dnia otrzymania przedmiotowego projektu nie wydały 
opinii i tym samym uznaje się za akceptacje przedmiotowego programu. Stowarzyszenie 
Obrona Zwierząt z uwagi na niewiążący charakter opinii odmówiło opiniowania programów 
gminnych. W związku z powyższym wystąpiono do Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami 
Oddział Kielce w dniu 17.02.2015r. o wydanie opinii i do dnia 12.03.2015r. nie uzyskaliśmy 
opinii. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Starachowicach z uwagi na brak podpisanej umowy 
ze schroniskiem dla zwierząt stwierdził, że „niemożliwa jest właściwa realizacja 
przedstawionego programu. W grudniu 2014 wystąpiono do schronisk z zapytaniem 
o możliwość współpracy i z uwagi na ich przepełnienie nie było możliwości podpisania 
stosownej umowy. W związku z powyższym została podpisana umowa z podmiotem 
prowadzący hotel na czasowe przetrzymanie odłowionych zwierząt w miejscowości Młynek 
gm. Brody. 

I. 



? ł 

RADA GMINY 
BRODY 

Gmina Brody 
ul. Stanisława Staszica 3, 27 — 230 Brody 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT DLA 

GMINY BRODY NA ROK 2015 

Opracował: 	 Zatvvierdzil: 

ds. OCH 
I GOSPODAR 

mgr inż. Er 

TOR 
RODOWISKA 
ODPADAMI 

st Kumek 

WÓJT G Y BRODY 

Marzen Banat 

Brody, styczeń 2015 



Podstawą prawną sporządzenia niniejszego opracowania jest art. ha ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U.2013, poz.856 ze zm.) na 
podstawie, którego Rada Gminy w drodze uchwały, określa corocznie do dnia 31 
marca program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. Projekt programu podlega zaopiniowaniu przez powiatowego lekarza 
weterynarii, organizacje społeczną, której statutowym celem jest ochrona zwierząt 
działającą na obszarze gminy oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich 
również działających na obszarze gminy. 

Celem programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegnie 
bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Brody. 

§ 1 
Rada Gminy Brody określa następujące cele gminnego programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt: 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Brody. 

2. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych. 

3. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 
oraz odpowiedzialnej opieki nad nimi. 

g 
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez: 

1. Zbieranie z terenu Gminy bezdomnych psów i umieszczaniu w schroniskach dla 
zwierząt będących pod nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej, które będą posiadać 
wolne miejsca m.in.. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Kielcach 
ul. Ściegiennego 203. W przypadku braku miejsc w schroniskach bezdomne psy 
będą umieszczane tymczasowo w hotelu dla zwierząt na terenie gminy Brody: 
Młynek ul. Piękna 59,27 - 230 Brody. 

2. Umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę Gminy zwierząt, które 
w wyniku wypadków losowych (zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, 
itp.) utraciły właściciela. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie odbywać się zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Spaw Wewnętrznych i Administracji z 26.08.1998r. w spawie zasad 
i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. Nr 116, poz. 753), oraz 
uchwałą Nr 11/11/2004 z dnia 23 marca 2004r. w spawie zasad i warunków 
wyłapania bezdomnych zwierząt na terenie gminy Brody, która została uzgodniona 
z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Starachowicach oraz Stowarzyszeniem 
Ochrony Zwierząt „Reks" w Starachowicach. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Brody po zapewnieniu im 
miejsca w schronisku oraz bezpańskich zwierząt stwarzających poważne 
zagrożenie dla ludzi lub innych zwierząt, a także zwierząt rannych, stwarzających 

2 

2 



zagrożenie dla ruchu drogowego, szczeniąt i kociąt nie będących w stanie 
samodzielnie przetrwać w środowisku realizowane jest na podstawie umowy przez 
Rakarza Pana Artura Spytkowskiego tel. (041) 271 11 90, 535 361 111. 

5. Zapewnienie całodobowej opieki lekarsko — weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt, przez Gabinet Weterynaryjny „Cztery Łapy" 
w Starachowicach przy ul. Żeromskiego 8, tel. 041 274 81 57, 609 112 268 oraz 
Przychodnię Weterynaryjna AS w Starachowicach przy ul Piłsudskiego 35, 
tel. 041 274 16 59, 502 577 943. 

6. Poszukiwanie przez Gminę oraz organizacje społeczne, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych 
przebywających tymczasowo pod opieką Gminy, poprzez akcje adopcyjne 
zakończone obowiązkowym podpisaniem dokumentów adopcyjnych, którego wzór 
stanowi załącznik nr 1. Działania będą realizowane m.in. poprzez ogłoszenia 
w lokalnej prasie i Internecie. 

7. W celu zapewnienia opieki zwierzętom gospodarskim wyznacza się następujące 
gospodarstwa rolne: 

a) Lipie ul. Podłaziska 25 

b) Młynek ul. Graniczna 39 

8. Uruchomienie w Urzędzie Gminy lub innej instytucji lub organizacji, której Gmina 
powierzy to zadanie, punktu informacyjnego ds. interwencji w sprawach: 
zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom, uwalniania zwierząt z pułapek, 
udzielania pomocy lekarsko — weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym 
w wypadkach komunikacyjnych, których właścicieli nie ustalono, przyjmowaniu 
zgłoszeń o błąkających się zwierzętach itp., czynnego 24 h/dobę również w soboty, 
niedziele i święta. 

9. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowane jest przez 
wolontariuszy, którym Gmina zapewni stosowne środki w postaci karmy, zabiegów 
weterynaryjnych (szczególnie sterylizacji) i innych środków technicznych. 

10. Dokarmianie bezpańskich psów będzie realizowane przez wolontariuszy, którym 
Gmina zapewni stosowne środki w postaci karmy oraz zabiegów weterynaryjnych 
(szczególnie sterylizacji). 

§ 3  
Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez: 

1. Prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami 
i humanitarnego traktowania zwierząt. 

2. Trwałe oznakowanie i zarejestrowanie zwierząt bezdomnych przebywających 
tymczasowo pod opieką Gminy. 

3 



3. Wprowadzenie mechanizmów finansowych w ramach podatku od posiadania psa, 
zachęcających właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, oraz trwałego 
oznakowania i ewidencjonowania, polegających na zwolnieniu z tego podatku 
właścicieli zwierząt wysterylizowanych i wykastrowanych oraz zachipowanych 
i zarejestrowanych w ogólnopolskiej bazie danych. 

4. Wprowadzenie mechanizmów finansowych w ramach podatku od posiadania psa, 
zachęcających mieszkańców Gminy do adopcji zwierząt pozostających pod 
tymczasową opieka Gminy lub organizacji pozarządowych, których statutowym 
celem działania jest ochrona zwierząt, polegających na zwolnieniu z tego podatku 
właścicieli psów adoptowanych za pośrednictwem Gminy lub organizacji ochrony 
zwierząt. 

5. Wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych 
pozostających pod tymczasowa opieką Gminy, przed przekazaniem ich do 
schroniska lub nowym właścicielom. 

6. Współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie 
ograniczania ich rozrodczości poprzez sterylizację i kastrację. 

7. Umożliwienie bezpłatnego usypiania „ślepych miotów" właścicielom suk, które 
w najbliższym z możliwych terminów po porodzie zostaną poddane sterylizacji na 
koszt właściciela. 

8. Umożliwienie bezpłatnego usypiania „ślepych miotów" wolno żyjących kocic oraz 
zachęcanie opiekunów do ich sterylizacji. 

9. Środki finansowe w związku z realizacją zadania określonego w § 3 ust. 2, 5, 6, 7, 
8 będą przekazywane bezpośrednio na rachunek gabinetów weterynaryjnych 
wskazanych w § 2 ust. 5. 

§ 4 
Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 
realizowana jest poprzez: 

1. Zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenia 
treści programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych 
z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych i hodowlanych oraz 
standardami opieki nad zwierzętami potrzebą ograniczenia liczby zwierząt poprzez 
sterylizację i kastrację, trwałe oznakowanie i rejestrację. 

2. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania 
jest ochrona zwierząt, oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji 
mieszkańców Gminy w ramach działalności w tego typu organizacji. 

3. Organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy 
Brody na temat humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich 
bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi 
i instytucjami. 

4 



§ 5 
Źródła finansowania realizacji programu: 

1. Rada Gminy uchwalając coroczny budżet, będzie zapewniać w nim środki 
finansowe na realizację zadań Gminy związanych z przeciwdziałaniem 
bezdomności zwierząt. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na 
realizację niniejszego programu w 2015 roku wynosi 80.000,00 zł 

2. Rada Gminy uchwalając coroczną wysokość podatku od posiadania psa będzie 
zapewniać mechanizmy finansowe zachęcające mieszkańców gminy do sterylizacji 
i kastracji zwierząt, ich trwałego oznakowania i rejestracji oraz adopcji zwierząt 
pozostających pod tymczasowa opieką Gminy. 

5 



Załącznik nr 1 

UMOWA ADOPCYJNA 
Dotyczy: Przekazania psa na własność innej osoby. 

Strony: 
1. Gmina Brody bezpłatnie oddająca niżej opisanego psa, zwana dalej Wydającym. 
2. Osoba podejmująca się opieki nad niżej opisanym psem na niżej opisanych 

warunkach, zwana dalej Adoptującym. 

Dane psa:  
płeć: 	  
imię. 	  
rasa: 	  
chip: 	  
tatuaż: 	  
rodowód: 	  
wiek/data urodzenia maść: 	  
kolor oczu: 	  
daty szczepień: 	  

Dane Wydaiacezo:  
Gmina Brody 
ul. Stanisława Staszica 3 
27-230 Brody 
telefon kontaktowy: 041-271-13-40 
e-maił: środowisko@brody.info.pl  

Dane AdoptująceRo:  
imię- 
nazwisko. 	  
nr dowodu tożsamości. 	  
Nr PESEL: 	  
adres kontaktowy: 	  
telefon kontaktowy: 	  
e-maił: 	  

Dokumenty załaczone:  

Zobowiązuję się do otoczenia psa rzetelną opieką, najlepszą, jaką będę w stanie mu 
zapewnić, oraz do odpowiedzialnego postępowania względem niego, w tym: 

1. Jeśli pies ucieknie, zobowiązuję się powiadomić osobę wydającą psa, jak tez 
podjąć wszelkie możliwe kroki zmierzające do odnalezienia go. 

2. Jeśli z jakiegokolwiek powodu zrezygnuję z posiadania psa, odwiozę go do osoby 
wydającej lub zapewnię opiekę nowego, troskliwego i odpowiedzialnego opiekuna 
i powiadomię o tym kroku osobę wydającą, która ma prawo do skontrolowania 
nowych warunków i podpisania umowy adopcyjnej z nowym opiekunem. 

3. Pod żadnym względem nie porzucę psa ani nie oddam go do schroniska. 
4. Pies będzie miał obrożę/uprząż z moim nr telefonu lub adresem. 
5. Pies będzie pod opieką weterynaryjną, będzie regularnie odrobaczany, szczepiony, 

a w razie choroby leczony z należytą troską. 

6 



6. Pies nie będzie trzymany na łańcuchu. W przypadku psa mieszkającego na 
zewnątrz (w kojcu) zobowiązuję się zapewnić mu właściwie ocieploną budę, 
wybieg oraz stały dostęp do wody, a także posiłek dwa razy dziennie. 

7. Wydający będzie miał możliwość sprawdzania warunków przetrzymywania psa, 
sposobu jego żywienia, prawidłowej socjalizacji, stanu jego zdrowia, odpowiedniej 
opieki weterynaryjnej, odpowiedniej ilości ruchu. 

8. Uniemożliwię psu ucieczki, polowania na inne zwierzęta, będę unikać sytuacji, w 
których pies może pogryźć się z innym psem. 

9. Zobowiązuje się przestrzegać zapisów ustawy o ochronie zwierząt. 
10. Pies nie zostanie sprzedany. Przygarniam go z potrzeby serca, a nie dla zysku. 
11. Pies nie zostanie poddany eksperymentom medycznym lub jakimkolwiek innym. 
12. Pies nie jest przeznaczony do rozrodu - zostanie poddany zabiegowi sterylizacji 

(suka) lub będzie dobrze pilnowany (pies; zalecana kastracja). 
13. Jeśli zdarzy mi się sytuacja, że suka została pokryta przez psa, zobowiązuję się 

pokryć koszty usunięcia ciąży u suki lub — w razie podjęcia takiej decyzji — 
uśpienia szczeniąt. 

14. Wyrażam zgodę na kontrole poadopcyjne. 
15. W przypadku rażącego naruszenia któregoś z punktów niniejszej umowy, osoba 

wydająca ma prawo do natychmiastowego odebrania psa adoptującemu. 

Przyjmuję do wiadomości, że w razie złego traktowania zwierzęcia grozi mi 
odpowiedzialność karna na podstawie ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r. 

Umowę spisano w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla wydającego 
i adoptującego i wszelkie złamanie umowy lub kwestie, których nie rozstrzyga umowa 
będą rozstrzygnięte przez sąd właściwy dla wydającego. 

Podpis adoptującego 	 Podpis wydającego 



RADA GMINY 
BRODY 	

Uchwała Nr.I.V.4./P 
Rady Gminy Brody 
z dnia 27 marca 2015 roku 

W sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Brody. 

Na podstawie art.25 ust.4,6,8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
( Dz.0 z 2013r poz.594 z póżniejszymi zmianami) oraz rozporządzenia rady Ministrów z dnia 26 
lipca 2000r. W sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U.Nr 61, 
poz.710), Rada Gminy Brody uchwała co następuje: 

Radni Rady Gminy Brody otrzymują diety w formie ryczałtu miesięcznego. 

2 

Ustała się zryczałtowaną dietę miesięczną w wysokości: 

1.dla Przewodniczącego Rady Gminy -1.300,00z1 
2.dla Wiceprzewodniczący Rady Gminy -1.000,00z1 
3.dla Przewodniczących stałych Komisji - 	900,00z1 
4. dl a Członków Komisji Rewizyjnej - 	850,00zI 
5.dla pozostałych Radnych - 	800,00z1 

3  

Radnemu pełniącemu różne funkcje przysługuje tylko jedna wyższa dieta. 

4 

Podstawą naliczenia diety jest obecność radnego na sesji lub posiedzeniu komisji potwierdzona 
własnoręcznym podpisem na liście obecności. Za każdą nieobecność radnego prawidłowo 
zawiadomionego o terminie sesji lub komisji, potrąca się 10% przysługującej temu radnemu diety. 
W przypadku usprawiedliwienia nieobecności radnego stosownym zaświadczeniem lekarskim 
-potrącenia diety nie dokonuje się. 

5  

Diety wypłacane są w okresach miesięcznych, w terminie do ostatniego dnia miesiąca na wskazany 
rachunek bankowy na podstawie wykazu uprawnionych do otrzymania diet za dany miesiąc 
podpisanego przez Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

6 

Prawo do wypłaty diety powstaje z pierwszym dniem miesiąca kalendarzowego następującego po 
miesiącu, w którym dokonano prawomocnego wyboru i nastąpiło objęcie funkcji. Prawo do 
wypłaty diety ustaje z końcem miesiąca kalendarzowego, w którym nastąpiło zaprzestanie 
sprawowania funkcji. 



7 

Radnemu przysługuje zwrot kosztów z tytułu podróży służbowej na podstawie Rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy odbytej za zgodą Przewodniczącego Rady 
Gminy. Przewodniczącemu Rady zgodę na podroż służbową podpisuje jeden 
z Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

8  

Traci moc Uchwała Nr I/9/2008 Rady Gminy w Brodach z dnia 25 stycznia 2008 roku. 

9  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie od 01 kwietnia 2015 roku. 

§ 10 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody. 



RADA GMINY 
BRODY 

Uzasadnienie 

Rada Gminy Brody jest organem, który uchwała diety z tytułu pełnienia funkcji 
radnego. Uchwała normuje zasady i wysokość diet, różnicując je w zależności od pełnionej 
funkcji w radzie. 
Wysokość diet nie przekracza maksymalnej wysokości diet określonych w ustawie i 
rozporządzeniu przywołanym w podstawie prawnej uchwały. Zapis o obniżeniu 
uprawnionym diet za każdą nieobecność na sesji i posiedzeniu komisji Rady Gminy 
spowoduje zmniejszenie wydatków z budżetu gminy oraz pośrednio przyczyni się do 
aktywnego udziału w posiedzeniach. 

WÓJT GMINY BRODY 

Marzena Bernat 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041
	00000042
	00000043
	00000044
	00000045
	00000046
	00000047
	00000048
	00000049
	00000050
	00000051
	00000052
	00000053
	00000054
	00000055
	00000056
	00000057

